Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад №12» г. Избербаш РД
ПРИКАЗ

29.08.2018.                                                                                                                        №39-п
О создании комиссии по питанию в детском саду на 2018-2019 учебный  год
Для контроля за качеством пищи в дошкольном учреждении, с целью улучшения организации питания детей,
Приказываю:

Создать комиссию по проверке питания в детском саду в составе

Гаджиева А.В. – председателя профсоюзного комитета;

Гаджиева А.В. – заместитель заведующего по ВМР;

Новикова Л.П. – заместителя заведующего по АХЧ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2. Назначить комиссию по проверке сырых продуктов в детском саду
 председатель: заведующий Х.А.Сулейманова
члены комиссии: заместитель заведующего по АХЧ   Новикова Л.П,

заместитель заведующего по ВМР- Гаджиева А.В.
4. Результаты контроля регистрировать в специальном журнале. Не допускать к приему пищи продукты с признаками недоброкачественности, а так же продукты без сопроводительных документов, подтверждающих их качество и безопасность, не имеющие маркировки, в случае, если наличие такой маркировки предусмотрено законодательством РФ. Вменить в обязанность бракеражной комиссии по приему сырья следить за качеством транспортировки пищевых продуктов.

5. Комиссия по питанию контролирует режим и качество питания, соблюдение требований санитарно- эпидемиологических правил  и норм.

6. Комиссия по питанию организует и контролирует профилактическую и текущую дезинфекцию.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ  ЦРР ДС№12___________Х.А.Сулейманова
Приказом ознакомлены: